

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo
„oprava komunikace a chodníku“

Číslo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy zhotovitele: 235/2016
Číslo stavby objednatele: 5028

Článek 1
Smluvní strany

Objednatel:**Obec Lhota u Příbramě****zastoupená: Vladimírem Drmlou, starostou obce**

IČ: 006 62 887

Tel.: 318 624 144

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.

Číslo účtu: 51-8074180207/0100

Telefon: 739 626 125

E-mail: oulhotaupb@volny.cz(dále jen **Objednatel**)**a****Zhotovitel:****B E S s.r.o.**

se sídlem: Sukova 625, 256 01 Benešov

zastoupený: Ing. Milanem Chotašem, jednatelem

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 7496

Bankovní spojení: Komerční Banka a.s.

Číslo účtu: 3300-121/0100

IČ: 437 92 553

DIČ: CZ43792553

Telefon: 317 722 811

E-mail: besbn@besbn.cz(dále jen **Zhotovitel**)**Článek 2**

Smluvní stany se vzájemně dohodly na změně stávající smlouvy ze dne 26.10.2016, spočívající v stanovení konečné ceny za dílo na základě skutečně provedených prací tak, jak je ujednáno ve změnách soupisu prací, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1.

Článek 3

3.1. Předmět plnění dle **článku 2** stávající smlouvy se mění o dodatečné stavební práce (vícepráce) a méněpráce tak, jak je uvedeno v příloze tohoto dodatku.

3.2. Celková cena díla dle **článku 4** stávající smlouvy je změněna tímto dodatkem následovně:

Původní cena díla bez DPH		1 049 788,00 Kč
Vícepráce	+	682 369,99 Kč
Nově sjednaná cena dle dodatku č. 1 bez DPH		1 732 157,99 Kč
DPH (21 %)		363 753,18 Kč
Nově sjednaná cena včetně DPH		2 095 911,17 Kč

Článek 4

Ostatní ustanovení shora citované smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.

Článek 5

- 5.1. Tento dodatek byl uzavřen až po provedení přeměření skutečných výměr dokončeného díla. Dodatek je závěrečným dokladem pro fakturaci, dodavatel je povinen po podpisu dodatku do 15 dnů vystavit fakturu za provedené práce.
- 5.2. Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek řádně přečetly a že souhlasí se všemi ujednáními obsaženými v tomto dodatku a na důkaz toho jejich zástupci připojují vlastnoruční podpisy. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
- 5.3. Tento dodatek je nedílnou součástí stávající smlouvy. Dodatek je platný a účinný okamžikem podpisu.
- 5.4. Nedílnou přílohou je soupis skutečně provedených prací, včetně víceprací a méněprací.
- 5.5. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

V Benešově dne 19.10.17

V Lhotě u Příbramě dne 5.9.2017

Zhotovitel:

B E S .s.r.o.

 **BES s.r.o.**
256 17 BENEŠOV Sukova 625 (18)

Ing. Milan Chotaš,
jednatel společnosti

Objednatel:

Obec Lhota u Příbramě



Vladimír Drmla,
starosta obce



soupos provedených prací rekonstrukce místní komunikace a chodníku Lhota u Příbramě - podkladní vrstvy

Číslo pol.	Název	MJ	JC	Množství dle SoD	cena celkem dle SoD	Množství skutečné	vícepráce/méněpráce množství	cena vícepráci/méněpráci	cena položky celkem
1.	Frézování stávající ohraně vrstvy tl. 5cm - včetně odvozu na skládku	m2	36,00	1 584,00	57 024,00	1 615,18	31,18	1 122,48	58 146,48
2.	Odstranění podkladu z kameniva do 30cm - včetně odvozu na skládku a skládkování	m2	77,00	500,00	38 500,00	0,00	-500,00	-38 500,00	0,00
2.1	Odstranění podkladu z kameniva do 15cm - včetně odvozu na skládku a skládkování	m2	62,00	0,00	0,00	796,06	796,06	49 355,90	49 355,90
	výměry: 1615,18-219,15-51,58								
2.2	Odstranění podkladu štět od 25 do 45cm - včetně odvozu	m2	170,00	0,00	0,00	219,15	219,15	37 255,50	37 255,50
3.	Vybourání stávajících betonových obrub - včetně odvozu na skládku a skládkování	m2	65,00	205,00	13 325,00	205,00	0,00	0,00	13 325,00
4.	Vybourání stáv. povrchu podkladu chodníku - včetně odvozu na skládku a skládkování	m2	142,00	261,00	37 062,00	261,00	0,00	0,00	37 062,00
5.	Úprava stávající podkladní vrstvy	m2	124,00	550,00	68 200,00	960,53	410,53	50 905,72	119 105,72
	výměry: 368,5+219,15+372,88								
6.	Osazení silničního obrubníku 100x15x25 cm do bet. Lože	m2	390,00	444,00	173 160,00	432,00	-12,00	-4 680,00	168 480,00
7.	ACO 11 tl.6cm	m2	223,00	1 584,00	353 232,00	51,58	-1 532,42	-341 729,66	11 502,34
7.1	ACO 11 tl.5cm	m2	186,00	0,00	0,00	393,43	393,43	73 177,98	73 177,98
	výměry: 398,43 etapa 1								
7.2	ACO 11 tl.4cm	m2	149,00	0,00	0,00	1 170,17	1 170,17	174 355,33	174 355,33
	výměry: 1615,18-393,43-51,58								
7.3	asfaltový beton ACL (ACO 11) tl.4cm	m2	149,00	0,00	0,00	1 170,17	1 170,17	174 355,33	174 355,33
8.	Osazení dopravní značky	ks	3 500,00	2,00	7 000,00	2,00	0,00	0,00	7 000,00
9.	Podkladní vrstva ze ŠD tl. 15cm - po zhutnění (chodník)	m2	134,00	266,00	35 644,00	266,00	0,00	0,00	35 644,00
10.	Kladení zámkové dlažby tl. 6cm (chodník) dlažba 20x10	m2	285,00	258,00	73 530,00	258,00	0,00	0,00	73 530,00
11.	Kladení zámkové dlažby tl. 8cm (chodník) dlažba 20x10 vjezdy	m2	325,00	25,00	8 125,00	25,00	0,00	0,00	8 125,00
12.	Podkladní vrstva ze ŠD tl. 25cm - po zhutnění (vjezdy)	m2	223,00	25,00	5 575,00	25,00	0,00	0,00	5 575,00
13.	Vybourání stáv. Povrchu podkladu vjezdů 25cm-včetně odvozu na skládku a skládkování	m2	475,00	25,00	11 875,00	25,00	0,00	0,00	11 875,00
14.	Kladení zámkové dlažby pro nevidomé tl 6cm dlažba 20x10	m2	410,00	8,00	3 280,00	8,00	0,00	0,00	3 280,00
15.	Osazení chodníkového obrubníku 8x20x100 cm do betonového lože	m	375,00	44,00	16 500,00	99,80	55,80	20 925,00	37 425,00
16.	Řezání živiničného povrchu do tl. 5cm	m	62,00	50,00	3 100,00	40,70	-9,30	-576,60	2 523,40
17.	Spojovací postřik	m2	9,00	1 584,00	14 256,00	1 170,17	-413,83	-3 724,47	10 531,53
18.	Těsnění spár záhlvkou za tepla pro komůrky š.10mm hl. 20mm	m	100,00	50,00	5 000,00	40,70	-9,30	-930,00	4 070,00
19.	Asfaltový beton ACP 16 (OKS) tl. 60mm	m2	228,00	550,00	125 400,00	1 170,17	620,17	141 398,76	266 798,76
19.1	Asfaltový beton ACP 16 (OKS) tl. 70mm (celková plocha - plocha obědnaná CH&T 385-265)	m2	266,00	0,00	0,00	127,17	127,17	33 827,22	33 827,22
20.	Podkladní vrstva ŠD 0/63 tloušťky 100-150mm - cena neobsahuje SPCM ŠD	m2	53,50	0,00	0,00	219,15	219,15	11 724,53	11 724,53
21.	Separční geotextilie	m2	50,00	0,00	0,00	219,15	219,15	10 957,50	10 957,50
22.	Úprava pláně se zhutněním	m2	21,00	0,00	0,00	219,15	219,15	4 602,15	4 602,15
23.	KSC tl. 160mm	m2	357,65	0,00	0,00	219,15	219,15	78 379,00	78 379,00
24.	Geomříž E GRID 4040	m2	119,00	0,00	0,00	440,00	440,00	52 360,00	52 360,00
25.	Geomříž BITUTEX 50/50/ glass /	m2	74,00	0,00	0,00	1 170,17	1 170,17	86 592,58	86 592,58
26.	výrovnání povrchu asfalt. recyklátem	m3	975,00	0,00	0,00	24,00	24,00	23 400,00	23 400,00
27.	Výšková úprava uličních vpustí a revizních šachet	m3	750,00	0,00	0,00	19,00	19,00	14 250,00	14 250,00
28.	Zajištění napojení chodníku na pozemek u č.p. 99	kpl	32 659,17	0,00	0,00	1,00	1,00	32 659,17	32 659,17
29.	zrozebrání a složení zámkové dlažby	m2	333,30	0,00	0,00	2,72	2,72	906,58	906,58

Cena celkem bez DPH

1 049 788,00

682 369,99 1 732 157,99